1

令和６年度 第２回都島区小学校教育行政連絡会 議事要旨

1. 日 時

令和６年 12月 19日（木） 午後２時 30分～３時 40分

2. 場 所

都島区役所３階 第１会議室

3. 主な出席者

  （学校）

桜宮小学校 荒木校長、中野小学校 牧野校長、高倉小学校 西岡校長

   淀川小学校 村上校長、都島小学校 北浦校長、内代小学校 枝元校長、

東都島小学校 宮脇校長、大東小学校 地丸校長、友渕小学校 新校長

（区役所）

   藤岡区長、清原こども教育担当課長

4. 議題

(1) 令和７年度学校選択制の状況について

(2) 令和６年度防災授業実績報告と令和７年度防災授業について

(3) 児童向け「地域活動を知ってもらう」ための啓発冊子の活用について

(4) 令和７年度事業の方向性について（案）

(5) その他

5. 議事要旨

(1) 令和７年度学校選択制の状況について

・窓口サービス課住民情報担当課長代理より、今年度における学校選択制の結果報

告を行うとともに、今後の就学事務について引き続き協力依頼を行った。

(2) 令和６年度防災授業実績報告と令和７年度防災授業について

・防災地域活性担当課長より、令和６年度における防災授業の実績報告を行うとと

もに、令和７年度における防災授業についても協力依頼を行った。

(3) 児童向け「地域活動を知ってもらう」ための啓発冊子の活用について

・まちづくり推進課長代理より、令和６年度における啓発冊子の活用状況の報告を

行うとともに、令和７年度においても協力依頼を行った。

(4) 令和７年度事業の方向性について（案）

・清原課長より、令和７年度事業について説明を行うとともに、引き続き協力依頼

を行った。

(5) その他

・清原課長より都島区役所子育て支援室講演会、淀川連絡線跡地の大規模マンショ

ン建設、及び就学制度の適正運用ワーキンググループについて説明を行った。